
Divadlo

Program květen 2024

MNICHOVO
HRADIŠTĚ
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Zápis do tanečních 
zahájen!
Od května je možné se přihlásit do ta-
nečních kurzů pro mládež v Mnichově 
Hradišti, které tradičně poběží od září 
do prosince. Jako vždy s lektory z ta-
neční školy ILMA. Doporučujeme neo-
tálet s přihlášením, a přesto že to není 
povinné, je výhodnější, když se přihlásíte 
v páru. Budeme se těšit opět od září na 
tanečním parketu!

kulturní
zpravodaj

MĚSTSKÉ DIVADLO  /   TANEČNÍ KURZY  /  KINO  / INFOCENTRUM

SEZÓNA 2024/2025

aneb v Hradišti to žije...

Předplatné na  
divadelní, koncertní  
a pohádkovou  
sezónu je v prodeji
V městském infocentru si můžete vy-
zvednout nové kulturní zpravodaje pro 
sezónu 2024/2025. V nich najdete pro-
gram pro divadlo, koncerty a pohádky 
na další rok, na které si můžete zakou-
pit abonentky za výhodnou cenu. Stále 
jsou volná místa, stačí se doptat v kan-
celáři divadla.

17. květen / 19:00	    

Beseda s Janem  
Pirkem na téma  
„Srdce máme každý“
Beseda s předním českých kardiochi-
rurgem a uznávaným lékařem v rámci 
Pojizerského folklorního festivalu. Na 
besedě bude hudební doprovod v po-
době Lidová muzika Dudáci ze Strako-
nic a bude připravena ochutnávka vín  
z vinotéky Víno Hruška z Mladé Bolesla-
vi. Během besedy bude možné pokládat 
hostu otázky.

 150 Kč

18. květen / 9:00 – 22:00	    

Pojizerský folklorní 
festival
Pojizerský folklorní festival, který se po 
deseti ročnících přesouvá z Bakova nad 
Jizerou do Mnichova Hradiště! Srdeč-
ně Vás zveme od 9:00 na Masarykovo 
náměstí. Čeká vás bohatý kulturní pro-
gram, folklorní tance, vystoupení ZUŠ 
a celou akci zakončí kapely Jablkoň a 
Buty. 

 150 Kč

23. květen / 19:00	    

Krasavci
Přijďte sledovat zoufalé pokusy majite-
le a stálých hostů hospody U Krasavce 
o její záchranu před developery, kte-
ří ji chtějí zbourat a postavit obchodní 
centrum. Jaký plán se zrodí v zoufalých 
hlavách našich hrdinů? Soutěž Miss 
krásy! Ale nečekejte, že se objeví hordy 
krásných žen - v okolí je jich totiž vel-
ký nedostatek. Naštěstí je však dostatek 
humoru a ironie, takže si připravte břišní 
svaly na pořádnou dávku smíchu, pro-
tože naše postavy se nevzdávají, a proto 
očekávejte nevídané soutěžící.

 590 Kč

2. červen / 19:00	    
Hrdý Budžes
Dramatizace úspěšné stejnojmenné 
prózy spisovatelky Ireny Douskové. Hr-
dinka příběhu, žákyně druhé třídy zá-
kladní devítileté školy Helenka Součko-
vá, nás zkoumavým i naivním pohledem 
osmiletého dítěte sugestivně provází 
tragikomickými roky husákovské nor-
malizace, tak jak se na počátku 70. let 
promítala do světa dětí i dospělých. Bar-
bora Hrzánová – cena THÁLIE 2003 za 
mimořádný ženský jevištní výkon za roli 
Helenky Součkové. Hrají: Bára Hrzáno-
vá, Libor Jeník, Jarmila Vlčková

 690 Kč

4. červen / 19:00	    
Valčík 
na rozloučenou 
aneb Kdo z koho!
Představení Divadelního souboru Tyl 
Mnichovo Hradiště. Rudolf je oddaný. 
Rudolf je vstřícný. Rudolf toho vydrží 
hodně. Ale pouze do doby, než se roz-
hodne všechno změnit! V cestě za spl-
něním jeho snu mu však stojí tři sestry, 
Karolína, Cecílie a Týna, které se jen tak 
nevzdávají. Má to všechno totiž jeden 
háček. Aby Rudolf získal, co potřebuje, 
musely by sestry zemřít. Vyhraje Rudolf 
tento “souboj”? A co na to sestry, kte-
rým doposud sloužil? Kdo bude nako-
nec tančit valčík? Černá tragikomedie, 
ve které nečekejte třeskutý humor ani 
litry krve, inspirovaná úspěšnou hrou 
Wolfganga Kohlhaase a Rity Zemmero-
vé, Ryba ve čtyřech.

 200 Kč

11. červen / 19:00	    
Valčík 
na rozloučenou 
aneb Kdo z koho!
Repríza

Představení Divadelního souboru Tyl 
Mnichovo Hradiště. 

 200 Kč

13. červen / 18:00	    
Závěrečný koncert 
ZUŠ

Tradiční závěrečný koncert Základní 
umělecké školy, kde nadaní studentni 
umění ukážou, co se naučili. Na kon-
certě vystoupí žáci všech oborů.

Program se v průběhu měsíce může 
změnit, prosíme, sledujte aktuality 
na stránkách města nebo Facebooku. 

Rezervace a předprodej
vstupenek 
>	 telefonicky na čísle 326 772 464
>	 on-line na webu www.mnhradiste.cz
   /kalendar
>	 osobně v Městském informačním 	
	 centru na Masarykově náměstí 
	 nebo v pokladně divadla 
	 40 min. před začátkem představení

Městské divadlo provozuje  
KLUB Mn. Hradiště s.r.o.

	tel.: 607 015 300 
	e-mail: divadlo@klubmh.cz
	fb: Klub Mnichovo Hradiště

	 www.mnhradiste.cz/		
	 zivot-ve-meste/kultura

Partner divadla

KONEC SEZÓNY 
> Prodej abonná na divadelní, koncertní  
	 a pohádkovou sezónu 2024/2025

www.mnhradiste.cz

Jako každý rok, i letos spustíme po 

odehrání posledního divadla a po-

sledního koncertu prodej divadelních, 

koncertních a dětských abonentek na 

další sezónu. Předplatitelé budou mít 

opět čas do konce května potvrdit, zda 

budou chtít pokračovat do další sezó-

ny, nebo zda svá místa přenechají pro 

nové zájemce. Brožury s programem 

další sezóny budou k dispozici na po-

sledním představení a poté v městském 

informačním centru, nebo v elektronic-

ké podobě na webu města v podsekci 

kultura.



Středa 1. května / 19:00	       130 Kč

TEN, CO SLAVÍ KAŽDÝ DEN

Dokumentární, Česko, 2024, 65 min.

Příběh M. Marošiho, rodáka z Benátek nad Jizerou, 

extrémního vrcholového sportovce, pro kterého je 

horské kolo nedílná součást života. 

Čtvrtek 2. května / 19:00	   12+   150 Kč

KASKADÉR

Komedie/drama, USA, 2024, 125 min., český 

dabing.

Hrají >  R. Gosling, E. Blunt, A. Taylor-Johnson, W. 

Duke

Kaskadér ani po těžkém zranění nedokáže žít bez 

filmu, a hlavně bez své bývalé lásky…

Pátek 3. května / 20:00	        140  Kč

GUMP – JSME DVOJKA

Rodinný/dobrodružný, Česko, 2024, 85 min.

Hrají >   B. Polívka, R. Krajčo, V. Kerekes, Š. Kozub,  

Z. Czendlik, K. Roden.

 V hlavní roli zvířata, herci jsou kompars! Ve volném 

pokračování filmu o psovi Gumpovi uvidíte spoustu 

nových zachráněných zvířat!

Sobota 4. května / 20:00	      150 Kč

DJANGO

Dokumentární, Česko, 2024, 105 min.

Hrají >  P. Janda, M. Jandová, M. Broum

Vzpomínání na legendární kapelu Olympic a jejího 

zpěváka P. Jandu natočila známá dokumentaristka 

O. Špátová (Karel, J. Suchý, Věra 68, Magický hlas 

rebelky).

Neděle 5. května / 15:00	    130 Kč

KUNG FU PANDA 4

Animovaný, USA/Čína, 2024, 90 min., český 

dabing.

 V dalším pokračování oblíbené dětské série bude 

nemotorný pandí bojovník hledat svého nástupce 

– má opustit bojové umění kung fu a stát se pouze 

duchovním vůdcem, což mu příliš nevoní…

DOPOLEDNÍ PROMÍTÁNÍ NEJEN PRO SENIORY

Středa 8. května / 10:00	 12+   70 Kč

MATKA V TRAPU

Komedie, Česko, 2024, 95 min.

Hrají >  P. Hřebíčková, L. Vlasáková, B. Klepl, J. Plesl,  

J. Švandová, M. Němec.

Krásná P. Hřebíčková jako žena, která vždy vše v rodi-

ně zařídí, až jednoho dne řekne dost!

Středa 8. května / 19:00	   15+   150 Kč

RIVALOVÉ

Sportovní drama, USA, 2024, 130 min., české 

titulky.

Hrají >   Zendaya, J. O´Connor, M. Faist, N. Garcia.

Film z tenisového prostředí o soupeření na kurtu 

 i v lásce.

Čtvrtek 9. května / 19:00	       140 Kč

TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?

Dokumentární, ČR, 2023, 85 min.

Film o bývalém českém prezidentovi nabízí pohled 

do jeho pracovního i soukromého života v letech 

2008 – 2011 († 18. 12. 2011).

Pátek 10. května / 20:00	       140 Kč

ELLA A ČERNÝ JAGUÁR

Dobrodružný/rodinný, Francie, 2024, 100 min., 

český dabing.

Hrají > E. B. Rickards, L. Pollack, P. Greene, K. H. Taylor.

Přátelství Elly a jaguářího kotěte začíná v amazon-

ském pralese a vydrží po celý život!

Sobota 11. května / 20:00	       15+   140 Kč

NAPOLEON

Historické drama, USA/Velká Británie, 2023, 154 

min., české titulky.

Hrají > J. Phoenix, V. Kirby, R. Everett, T. Rahim.

Film režiséra R. Scotta (Vetřelec, Gladiátor, Marťan)  

o životě Napoleona Bonaparta.

Neděle 12. května / 15:00	    140 Kč

GARFIELD VE FILMU

Animovaný, USA/V. Británie, 2024, 100 min., čes-
ký dabing.
Známý kocour milující pohodlí a dobré jídlo je nucen 

vyrazit na velké dobrodružství!

Středa 15. května / 19:00	   12+   150 Kč

KASKADÉR

Komedie/drama, USA, 2024, 125 min., český 

dabing.

Hrají >  R. Gosling, E. Blunt, A. Taylor-Johnson, W. 

Duke

Kaskadér ani po těžkém zranění nedokáže žít bez 

filmu, a hlavně bez své bývalé lásky…

Čtvrtek 16. května / 19:00	        140 Kč

MARIA MONTESSORI

Životopisné drama, Francie/Itálie, 2023, 100 

min., české titulky.

Hrají >  J. Trinca, L. Bekhti, R. Esposito, A. Bonitzer.

Dramatický a dojemný příběh italské lékařky, která 

celý život věnovala výuce postižených dětí. Její me-

toda se stala světoznámou a dodnes se používá jako 

alternativní způsob výuky pro všechny děti.

Pátek 17. května / 20:00	      150 Kč

DJANGO

Dokumentární, Česko, 2024, 105 min.

Hrají >  P. Janda, M. Jandová, M. Broum

Vzpomínání na legendární kapelu Olympic a jejího 

zpěváka P. Jandu natočila známá dokumentaristka 

O. Špátová (Karel, J. Suchý, Věra 68, Magický hlas 

rebelky).

Sobota 18. května / 20:00	   12+   150 Kč

BACK TO BLACK

Životopisné drama, V. Británie/USA, 2024, 120 

min., české titulky.

Hrají >  M. Abela, J. O´Connell, L. Manville, E. Marsan.

Zdramatizovaný životní příběh slavné jazzové 

zpěvačky Amy Winehouse. Její tragický osud způ-

sobený anorexií, drogami a alkoholem byl námětem 

úspěšného dokumentu Amy z r. 2015.

Neděle 19. května / 15:00	    140 Kč

GARFIELD VE FILMU

Animovaný, USA/V. Británie, 2024, 100 min., čes-
ký dabing.
Známý kocour milující pohodlí a dobré jídlo je nucen 
vyrazit na velké dobrodružství!

DOPOLEDNÍ PROMÍTÁNÍ NEJEN PRO SENIORY

Středa 22. května / 10:00	       70 Kč

SLADKÝ ŽIVOT

Komedie, Česko, 2024, 100 min.

Hrají > V. Polívka, P. Hřebíčková, J. Cina, A. Dolečková, 

J. Boková, V. Kotek, H. Čermák.

Mladý, úspěšný a rozmařilý hokejista dostává od 

života těžkou ránu – musí podstoupit transplantaci 

srdce! Musí začít žít a myslet jinak…

Středa 22. května / 19:00	   15+   150 Kč

RIVALOVÉ

Sportovní drama, USA, 2024, 130 min., české 

titulky.

Hrají >   Zendaya, J. O´Connor, M. Faist, N. Garcia.

Film z tenisového prostředí o soupeření na kurtu 

 i v lásce.

Čtvrtek 23. května / 19:00	      12+   140 Kč

CLUB ZERO

Drama/komedie, Rakousko/V. Británie, 2023, 

110 min., české titulky.

Hrají >   M. Wasikowska, L. Barker, K. Devriendt, F. Baker.

Film o propagaci zdravých stravovacích trendů a o 

tom, jak zničující moc mohou mít nad dospívajícími 

lidmi.

Pátek 24. května / 20:00	     12+   140 Kč

JEDEN ŽIVOT

Historický/životopisný, Velká Británie, 2023, 110 

min., české titulky.

Hrají > A. Hopkins, H. Bonham Carter, J. Flynn, J. Pryce.

Strhující film o životě N. Wintona, muže, který v r. 

1939 zachránil z Československa téměř 700 židov-

ských dětí před koncentračními tábory tím, že je vla-

kem odvezl do Velké Bri

Sobota 25. května / 20:00	      12+   150 Kč

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE

Akční/sci-fi, Austrálie/USA, 2024, 120 min., 

český dabing.

Hrají >  A. Taylor-Joy, Ch. Hemsworth, T. Burke, N. 

Jones.

Série filmů o Šíleném Maxovi režiséra G. Millera po-

kračuje dalším dobrodružstvím!

Neděle 26. května / 15:00	    130 Kč

JAK ZACHRÁNIT DRAKA

Animovaný, Španělsko/Čína, 2024, 100 min., 
český dabing.
Draci a lidé byli dlouhá staletí přáteli, ale pak je lidé 
téměř vyhubili. Poslední drak trpí v zajetí, až se ho roz-
hodne zachránit malá dívenka, která mu nosí krmení.

Středa 29. května / 20:00	   12+   150 Kč

BACK TO BLACK

Životopisné drama, V. Británie/USA, 2024, 120 min., 

české titulky.

Hrají >  M. Abela, J. O´Connell, L. Manville, E. Marsan.

Zdramatizovaný životní příběh slavné jazzové 

zpěvačky Amy Winehouse. Její tragický osud způ-

sobený anorexií, drogami a alkoholem byl námětem 

úspěšného dokumentu Amy z r. 2015.

Čtvrtek 30. května / 19:00	 12+   140 Kč

POVAHA LÁSKY

Romantické drama, Kanada/Francie, 2023,
 110 min., české titulky.

Hrají >  M. L. Blondeau, P. Y. Cardinal, F. W. Rhéaume, 

M. Chokri.

Rozdíly ve vzdělání a sociálním postavení zruší vzá-
jemná přitažlivost. Co je víc – fyzická láska nebo in-
telektuální soulad bez vášně? Těžkou volbu má před 
sebou profesorka filozofie a stavební dělník.

Pátek 31. května / 20:00	    140 Kč

PRINCEZNA NA HRÁŠKU

Pohádka, Česko/Kanada, 2024, 78 min.

Hrají >  J. Houf, L. Vondráčková, P. Kříž, M. Adamcová.

Známá pohádka H. Ch. Andersena o dívce, která na 
loži i přes vrstvu peřin ucítí zrnko hrášku, což dokáže 

její královský původ.

Program se v průběhu měsíce může změnit, 

prosíme, sledujte aktuality na stránkách kina 

nebo na Facebooku kina.

Rezervace a předprodej
vstupenek 

>	 telefonicky na č. 326 772 465, 607 015 072
>	 on-line na webu kino.mnhradiste.cz
>	 osobně v Městském informačním 			 
	 centru na Masarykově náměstí 
	 nebo v pokladně kina 40 minut 			 
	 před začátkem promítání.

	 Městské kino provozuje 	
	 KLUB Mn. Hradiště s.r.o.

	 tel.: 326 772 465
		   326 734 744 (pokladna)
	 e-mail: kino@klubmh.cz		
	 fb: Kino Mnichovo Hradiště
	 kino.mnhradiste.cz

Kino

Program květen 2024

MNICHOVO
HRADIŠTĚ


